16 de Agosto de 2023                             Diário Oficial - nº 1057 1

             ANO VI                    Cornélio Procópio, 4ª feira, 16 de Agosto de 2023  Nº1057      Nº

ATOS DO EXECUTIVO

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR

CONTRATO Nº 101/2021

PROCESSO DE COMPRA Nº 198/2021

DISPENSA: Nº 054/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: GENTE SEGURADORA S/A

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO DO CONTRATO DE ORI-
GEM:

1.1 Contratação de seguro veicular, conforme proposta ven-
cedora da Dispensa de Licitação nº 054/2021 sendo renova-
ção de seguro do veículo ambulância Renault, placa BAL 3208,
modelo MASTER FURGÃO, ano modelo 2016/2017- utilizado
pela Secretaria de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR E DA VIGÊNCIA

2.1 O prazo firmado no contrato fica prorrogado por mais 12
(doze) meses, contados a partir de 07/08/2023 até 06/08/2024.

2.2 O valor global deste aditivo é de R$1.916,98 (Um mil,
novecentos e dezesseis reais e noventa e oito centavos), já
atualizado pelo índice do INPC.

DATA: 07 de agosto de 2023.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Aurelino José Alcântara da Silva

APOSTILAMENTO – REAJUSTE FINANCEIRO

CONTRATO Nº 083/2022

PROCESSO Nº 106/2022

PREGÃO Nº 061/2022 - FORMA ELETRÔNICA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: CEBRADE- CENTRAL BRASILEIRA DE ES-
TÁGIO LTDA – EPP,

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Este instrumento tem por objeto a contratação de Agen-
te de integração para administração de estágio supervi-
sionado, conforme proposta vencedora do Pregão nº061/
22.

CLAUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE POR ÍNDICE FI-
NANCEIRO - INPC

2.1 O valor do reajuste das taxas administrativas, calcula-
do pelo índice financeiro INPC e inserido no Contrato é de
R$325,00 (Trezentos e vinte e cinco reais), aplicando-se
os seguintes índices percentuais por período.

DATA: 14 de agosto de 2023.
ASSINANTES: AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 073/2023

– Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
da empresa M M CAR TRUCK ALINHAMENTO E
BALANCEAMENTO LTDA CNPJ Nº 20.089.853/0001-59,
para aquisição de 04 (quatro) pneus 205/60R16 do veícu-
lo SPIN Placa FYX-0E07 e 05 (cinco) pneus 225/75 R16
do veículo Van Placa BCW-8G06, perfazendo valor total de
R$ 4.568,60 (Quatro mil, quinhentos e sessenta e oito
reais e sessenta centavos), conforme solicitação da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social.

Em conformidade do art. 24, inciso II da LF 8.666/93 e
suas alterações.

Cornélio Procópio, 09 de agosto de 2023.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

                                                       Diário Oficial - nº 1057                                16 de Agosto de 20232

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

_____________________________________________________________________________________________